
 

 

  

ΠΟΛ.1179/23.8.2011  
Τύπος και περιεχόµενο του εκκαθαριστικού σηµειώµατος για την επιβολή της 
ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης στα εισοδήµατα των φυσικών προσώπων και της 
έκτακτης εισφοράς σε αντικειµενικές δαπάνες οικονοµικού έτους 2011 και του 
τέλους επιτηδεύµατος σε φυσικά και νοµικά πρόσωπα  
 
 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 29, 30 και 31 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄). 
 
2. Τη διαπίστωση ότι από την εφαρµογή της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισµού. 
 
3. Την υπ’ αριθµ. Υ350/8.7.2011 (ΦΕΚ 1603Β΄/11.7.2011) απόφαση του 
Πρωθυπουργού περί «Καθορισµού αρµοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουργών 
Οικονοµικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόµου»,  
 
αποφασίζουµε: 
 
Ο τύπος και το περιεχόµενο του εκκαθαριστικού σηµειώµατος για την επιβολή της 
ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης στα φυσικά πρόσωπα, της έκτακτης εισφοράς σε 
αντικειµενικές δαπάνες και του τέλους επιτηδεύµατος φυσικών και νοµικών 
προσώπων, έχει ως το συνηµµένο υπόδειγµα. 
 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 23 Αυγούστου 2011 
 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  


